
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 января 2023 года Ко 18-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 2 к Порядку предоставления и 
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на

финансовую поддержку реализации инициативных проектов

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 2 к Порядку предоставления и распределения 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую 
поддержку реализации инициативных проектов, установленному 
постановлением Правительства Иркутской области от 5 октября 2022 года 
№ 766-пп, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства X  .
Иркутской области к.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 18 января 2023 года______
№ 18-пп 

«Приложение 2
к Порядку предоставления и 
распределения субсидий из 
областного бюджета местным 
бюджетам на финансовую 
поддержку реализации
инициативных проектов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ФИНАНСОВУЮ ПОДДЕРЖКУ 

РЕАЛИЗАЦИИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ В ЦЕЛЯХ 
СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
РЕАЛИЗАЦИЮ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Иркутской области Объем субсидий, рублей

Городские округа:

1 Ангарский городской округ 
Иркутской области

17 504 045,00

2
Городской округ муниципальное 
образование города Братска 
Иркутской области

12 938 467,03

3 Зиминское городское 
муниципальное образование 15 825 000,00

4 Г ородской округ муниципальное 
образование город Иркутск 37 948 505,76

5
Г ородской округ муниципального 
образования город Саянск 
Иркутской области

2 163 799,42

6 Г ородской округ «город Свирск» 
Иркутской области 9 637 975,00

7 Муниципальное образование -  
«город Тулун» 16 414 383,93

8 Муниципальное образование 
«город Усолье-Сибирское» 26 509 260,00



2

9 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск 11 611 313,80

10 Муниципальное образование 
«город Черемхово» 7 033 940,00

Муниципальные районы:

11 Баяндаевский муниципальный 
район Иркутской области 912 960,00

12
Муниципальное образование 
«Братский район» Иркутской 
области

2 908 349,35

13
Муниципальное образование 
«Жигаловский район» Иркутской 
области

270 000,00

14 Муниципальное образование 
«Заларинский район» 5 760 000,00

15 Зиминский муниципальный район 
Иркутской области 736 422,84

16 Муниципальное образование 
«Качугский район» 11 119 989,20

17 Киренский муниципальный район 
Иркутской области 1 800 000,00

18
Муниципальное образование 
Мамско-Чуйского района 
Иркутской области

900 000,00

19 Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район» 1 907 092,00

20 Муниципальное образование 
«Нукутский район» 3 480 000,00

21 Ольхонский муниципальный 
район Иркутской области 2 606 400,00

22 Осинский муниципальный район 
Иркутской области 2 393 339,00

23 Слюдянский муниципальный 
район Иркутской области 3 162 179,00

24
Муниципальное образование 
«Тайшетский муниципальный 
район Иркутской области»

344 000,00

25 Муниципальное образование 
«Тулунский район» 1 377 000,00

26 Усольский муниципальный район 
Иркутской области 3 010 369,65



3

27
Районное муниципальное 
образование «Усть-Удинский 
район» Иркутской области

10 579 071,00

28 Черемховское районное 
муниципальное образование 4 868 720,40

29 Чунское районное муниципальное 
образование 2 000 000,00

30 Шелеховский муниципальный 
район Иркутской области 3 460 000,00

31
Эхирит-Булагатский 
муниципальный район Иркутской 
области

1 898 586,20

Городские поселения:

32
Тыретское городское поселение 
Заларинского муниципального 
района Иркутской области

3 600 000,00

33

Ульканское городское поселение 
Казачинско-Ленского 
муниципального района 
Иркутской области

2 340 000,00

34
Качугское городское поселение 
Качугского муниципального 
района Иркутской области

492 336,00

35
Киренское городское поселение 
Киренского муниципального 
района Иркутской области

3 600 000,00

36
Куйтунское городское поселение 
Куйтунского муниципального 
района Иркутской области

1 710 247,50

37
Муниципальное образование 
«Железногорск-Илимское 
городское поселение»

9 793 784,00

38 Новоигирминское муниципальное 
образование 5 400 000,00

39 Нижнеудинское муниципальное 
образование 3 587 000,00

40 Байкальское муниципальное 
образование 2 688 185,61

41
Култукское городское поселение 
Слюдянского муниципального 
района Иркутской области

510 867,90



4

42

Бирюсинское городское поселение 
Тайшетского муниципального 
района
Иркутской области

1 980 000,00

43
Тайшетское муниципальное 
образование «Тайшетское 
городское поселение»

18 000 000,00

44 Железнодорожное муниципальное 
образование 1 935 810,00

45 Михайловское муниципальное 
образование 3 409 493,49

46

Городское поселение Лесогорское 
муниципальное образование 
Чунского районного 
муниципального образования 
Иркутской области

5 039 163,00

47

Г ородское поселение Чунское 
муниципальное образование 
Чунского районного 
муниципального образования 
Иркутской области

14 323 977,18

48 Муниципальное образование 
«город Шелехов» 3 471 000,00

Сельские поселения:

49
Аларское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

1 800 000,00

50

Александровское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

730 515,00

51
Ангарское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

463 452,00

52
Бахтайское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

1 795 294,12

53
Зонское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

3 420 000,00

54
Иваническое сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

1 078 359,00



5

55
Куйтинское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

1 079 177,00

56
Кутуликское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

3 948 000,00

57
Маниловское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

1 655 905,10

58
Могоеновское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

1 667 871,90

59
Ныгдинское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

1 780 000,00

60
Табарсукское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

987 074,00

61
Тыргетуйское сельское поселение 
Аларского района Иркутской 
области

450 000,00

62
Биритское сельское поселение 
Балаганского муниципального 
района Иркутской области

1 515 489,00

63
Коноваловское сельское поселение 
Балаганского муниципального 
района Иркутской области

1 510 761,00

64
Баяндаевское сельское поселение 
Баяндаевского муниципального 
района Иркутской области

1 054 140,00

65

Муниципальное образование 
«Гаханы» Баяндаевского 
муниципального района 
Иркутской области

533 000,00

66 Муниципальное образование 
«Кырма» 558 000,00

67
Сельское поселение «Люры» 
Баяндаевского муниципального 
района Иркутской области

810 000,00

68 Муниципальное образование 
«Тургеневка» 990 900,00

69 Муниципальное образование 
«Хогот» 1 151 370,00



6

70
Покровское сельское поселение 
Баяндаевского муниципального 
района Иркутской области

1 800 000,00

71
Каменское сельское поселение 
Боханского муниципального 
района Иркутской области

1 350 000,00

72
Сельское поселение «Казачье» 
Боханского муниципального 
района Иркутской области

210 755,00

73
Укырское сельское поселение 
Боханского муниципального 
района Иркутской области

477 000,00

74
Хохорское сельское поселение 
Боханского муниципального 
района Иркутской области

425 000,00

75
Кежемское сельское поселение 
Братского муниципального района 
Иркутской области

1 752 672,00

76

Ключи-Булакское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

450 000,00

77
Кобляковское сельское поселение 
Братского муниципального района 
Иркутской области

981 000,00

78
Кузнецовское сельское поселение 
Братского муниципального района 
Иркутской области

396 477,00

79

Прибрежнинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

100 200,00

80
Тангуйское сельское поселение 
Братского муниципального района 
Иркутской области

316 000,00

81
Турманское сельское поселение 
Братского муниципального района 
Иркутской области

1 800 000,00

82
Тэмьское сельское поселение 
Братского муниципального района 
Иркутской области

153 000,00



7

83

Дальне-Закорское сельское 
поселение Жигаловского 
муниципального района 
Иркутской области

198 000,00

84 Петровское муниципальное 
образование 90 000,00

85
Рудовское сельское поселение 
Жигаловского муниципального 
района Иркутской области

360 000,00

86
Тимошинское сельское поселение 
Жигаловского муниципального 
района Иркутской области

135 000,00

87
Чиканское сельское поселение 
Жигаловского муниципального 
района Иркутской области

855 000,00

88
Бабагайское муниципальное 
образование Заларинского района 
Иркутской области

1 980 000,00

89
Бажирское муниципальное 
образование Заларинского района 
Иркутской области

889 185,10

90
Веренское муниципальное 
образование Заларинского района 
Иркутской области

1 144 420,20

91
Мойганское сельское поселение 
Заларинского муниципального 
района Иркутской области

495 000,00

92
Моисеевское сельское поселение 
Заларинского муниципального 
района Иркутской области

1 415 200,00

93

Муниципальное образование 
«Холмогойское сельское 
поселение» Заларинского района 
Иркутской области

1 800 000,00

94
Ханжиновское муниципальное 
образование Заларинского района 
Иркутской области

1 975 000,63

95
Хор-Тагнинское муниципальное 
образование Заларинского района 
Иркутской области

1 999 800,00

96
Черемшанское сельское поселение 
Заларинского района Иркутской 
области

1 980 000,00



8

97

Кимильтейское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

2 091 571,17

98

Масляногорское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

739 683,00

99
Услонское сельское поселение 
Зиминского муниципального 
района Иркутской области

3 388 041,00

100
Харайгунское сельское поселение 
Зиминского муниципального 
района Иркутской области

1 428 455,00

101 Голоустненское муниципальное 
образование 4 000 000,00

102
Максимовское сельское поселение 
Иркутского муниципального 
района Иркутской области

11 847 700,00

103
Мамонское сельское поселение 
Иркутского муниципального 
района Иркутской области

1 710 000,00

104
Молодежное сельское поселение 
Иркутского муниципального 
района Иркутской области

2 875 596,80

105
Хомутовское сельское поселение 
Иркутского муниципального 
района Иркутской области

5 989 689,00

106

Небельское муниципальное 
образование Казачинско-Ленского 
муниципального района 
Иркутской области

1 800 000,00

107

Болынетарельское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

630 000,00

108
Верхоленское сельское поселение 
Качугского муниципального 
района Иркутской области

638 187,00

109
Зареченское сельское поселение 
Качугского муниципального 
района Иркутской области

405 000,00



9

110
Карлукское сельское поселение 
Качугского муниципального 
района Иркутской области

134 960,40

111 Качугское муниципальное 
образование (сельское поселение) 450 000,00

112
Харбатовское сельское поселение 
Качугского муниципального 
района Иркутской области

747 000,00

113 Андрюшинское муниципальное 
образование 782 000,00

114
Барлукское сельское поселение 
Куйтунского муниципального 
района Иркутской области

891 864,00

115
Иркутское сельское поселение 
Куйтунского муниципального 
района Иркутской области

4 069 291,00

116 Каразейское муниципальное 
образование 1 770 931,34

117
Карымское сельское поселение 
Куйтунского муниципального 
района Иркутской области

170 904,00

118

Лермонтовское сельское поселение 
Куйтунского муниципального 
района Иркутской области

1 795 410,00

119
Тулюшское сельское поселение 
Куйтунского муниципального 
района Иркутской области

1 642 500,00

120
Харикское сельское поселение 
Куйтунского муниципального 
района Иркутской области

533 503,00

121

Чеботарихинское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

1 615 816,00

122

Березняковское сельское 
поселение Нижнеилимского 
муниципального района 
Иркутской области

539 916,09

123 Коршуновское муниципальное 
образование 644 900,00

124
Новоилимское муниципальное 
образование Нижнеилимского 
района Иркутской области

1 800 836,00



10

125
Речушинское сельское поселение 
Нижнеилимского муниципального 
района Иркутской области

374 024,65

126
Солонецкое сельское поселение 
Нижнеудинского муниципального 
района Иркутской области

1 009 950,00

127

Староалзамайское сельское 
поселение Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

442 248,40

128

Усть-Рубахинское сельское 
поселение Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

1 581 838,00

129
Алтарикское сельское поселение 
Нукутского муниципального 
района Иркутской области

212 000,00

130

Новоленинское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

1 800 000,00

131
Новонукутское сельское поселение 
Нукутского муниципального 
района Иркутской области

11 520 000,00

132
Нукутское сельское поселение 
Нукутского муниципального 
района Иркутской области

6 210 000,00

133
Бугульдейское сельское поселение 
Ольхонского муниципального 
района Иркутской области

1 761 639,00

134
Еланцынское сельское поселение 
Ольхонского муниципального 
района Иркутской области

457 925,00

135
Куретское сельское поселение 
Ольхонского муниципального 
района Иркутской области

180 000,00

136
Хужирское сельское поселение 
Ольхонского муниципального 
района Иркутской области

1 484 989,00

137

Шара-Тоготское сельское 
поселение Ольхонского 
муниципального района 
Иркутской области

2 554 742,00



11

138
Бильчирское сельское поселение 
Осинского муниципального 
района Иркутской области

2 662 038,00

139
Ирхидейское сельское поселение 
Осинского муниципального 
района Иркутской области

1 795 000,00

140
Муниципальное образование 
«Каха-Онгойское» Осинского 
района Иркутской области

1 371 040,60

141
Муниципальное образование 
«Майск» Осинского района 
Иркутской области

859 393,91

142
Осинское сельское поселение 
Осинского муниципального 
района Иркутской области

765 000,00

143
Улейское сельское поселение 
Осинского муниципального 
района Иркутской области

901 556,12

144
Алгатуйское сельское поселение 
Тулунского муниципального 
района Иркутской области

4 360 000,00

145
Писаревское сельское поселение 
Тулунского муниципального 
района Иркутской области

1 440 000,00

146
Шерагульское сельское поселение 
Тулунского муниципального 
района Иркутской области

7 678 241,64

147 Болынееланское муниципальное 
образование 522 000,00

148 Железнодорожное муниципальное 
образование 2 000 000,00

149

Новожилкинское сельское 
поселение Усольского 
муниципального района 
Иркутской области

2 234 284,00

150

Новомальтинское сельское 
поселение Усольского 
муниципального района 
Иркутской области

665 000,00

151
Седановское сельское поселение 
Усть-Илимского муниципального 
района Иркутской области

1 800 000,00

152 Тубинское муниципальное 
образование 1 800 000,00



12

153
Балаганкинское сельское 
поселение Усть-Удинского района 
Иркутской области

1 260 000,00

154
Молькинское сельское поселение 
Усть-Удинского муниципального 
района Иркутской области

1 800 000,00

155
Среднемуйское сельское 
поселение Усть-Удинского района 
Иркутской области

1 015 000,00

156

Усть-Удинское сельское 
поселение Усть-Удинского 
муниципального района 
Иркутской области

4 529 411,00

157
Юголокское сельское поселение 
Усть-Удинского района Иркутской 
области

3 358 261,00

158
Булайское сельское поселение 
Черемховского муниципального 
района Иркутской области

1 798 386,03

159
Голуметское сельское поселение 
Черемховского муниципального 
района Иркутской области

710 000,00

160
Узколугское сельское поселение 
Черемховского муниципального 
района Иркутской области

1 800 000,00

161
Каменское сельское поселение 
Чунского муниципального района 
Иркутской области

270 000,00

162

Кулункунское сельское поселение 
Эхирит-Булагатского 
муниципального района 
Иркутской области

3 489 010,00

163 Муниципальное образование 
«Г аханское» 1 440 000,00

164 Муниципальное образование 
«У сть-Ордынское» 2 891 314,70

Итого: 499 409 099,16


